



WYMIANA MŁODZIEŻOWA **PORONIN 2017**



Projekt Run4tolerance jaki zrealizowaliśmy rozpoczął się 01.02.2017, a trwał do 31.07.2017. Sama wymiana młodzieży odbyła się 06.04.2017 – 14.04.2017 w Poroninie. Był to pomysł organizacji pracujących z młodzieżą z 4 krajów **EUROCIRCLE** z Francji, **ENVIRONMENTAL GROUP OF KESSARIANI** z Grecji, **KAHRAMANMARAS SUTCU IMAM UNIVERSITESI** z Turcji oraz nas **STOWARZYSZENIA AKTYWNA DĄBROWA** – które było gospodarzem tego projektu. Celem jaki sobie postawiliśmy to zrozumienie zagadnienia związanego z dyskryminacją dotyczącej odmiennej kultury i religii oraz sport. Chcieliśmy poznać sytuację jaka panuje w naszych krajach, jak jest naprawdę. Czy media pokazują rzeczywistość. Dzięki naszym partnerom, którzy pochodzą z krajów, które szczególnie zostały dotknięte problemem uchodźców mogliśmy poznać argumenty każdej ze stron.





Dodatkowo nasze zainteresowanie sportem pomagało nam w integracji, wspólnym poznaniu siebie, kultury oraz zwyczajów. Uważamy, że sport jest świetnym nośnikiem do uczenia tolerancji do drugiej osoby i dzięki temu projektowi potwierdziliśmy nasze wcześniejsze przypuszczenia. Mimo odmiennych kultur, świetnie się rozumieliśmy. Promując idee olimpizmu chcemy uczyć siebie i innych tolerancji, szacunku do drugiej osoby. Barona Pierr'a de Cubertina, głosił hasło „że zawody sportowe winny zastąpić wojny i konflikty, a młodzież całego świata zamiast walczyć na frontach wojennych powinna mierzyć swe siły na stadionach”. Przyświeca temu idea otwartości na przyszłość dla wszystkich ras, narodów, kultur i światopoglądów oraz stawiający sobie za cel najwyższy - pokój i szczęście człowieka.





W trakcie wymiany prowadziliśmy warsztaty, doskonaliliśmy własne umiejętności organizacyjne, językowe, tworzyliśmy gry, scenki rodzajowe, zorganizowaliśmy zawody sportowe – Sztafeta Run4tolerance, która została przeprowadzona w Proszowicach – z tego miejsca chcemy podziękować za otwartość i wsparcie Gminie i możliwość spotkania z młodzieżą z tejże gminy. Zapoznaliśmy się z zagadnieniami związanymi z imigrantami, zdrowym stylem życia. Poznawaliśmy kultury naszych krajów i obyczaje. Projekt pomógł nam zrozumieć sytuację obecnie panującą w Europie, poznać opinie osób, które mają bezpośrednio do czynienia z uchodźcami.

Przeprowadziliśmy spotkania z młodzieżą gdzie wspólnie poruszaliśmy temat tolerancji i zrozumienia do innych osób.



